
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO

 
 

DECRETO N° 1.816, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 
Cancela Restos a Pagar. 

O Prefeito do Município de Igaratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, conforme o 
art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Igaratinga/MG, c/c o disposto no Decreto 
Federal nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932; 
DECRETA: 

Art. 1º - Ficam cancelados, por prescrição quinquenal, nos termos do Decreto Federal nº 

20.910, de 06 de janeiro de 1932, os restos a pagar do exercício de 2016, no valor de R$ 

44.070,26 (Quarenta e quatro mil setenta reais e vinte e seis centavos). Conforme tabela do 

anexo I. 

Art. 2º - Ficam também cancelados os restos a pagar que não tiveram a sua liquidação 

processada até a presente data, dos exercícios de 2020 e 2021, no valor de R$ 2.026.144,15 

(Dois milhões vinte e seis mil cento e quarenta e quatro reais e quinze centavos), conforme 

tabela do anexo II. 

Art. 3º - Entra este decreto em vigor na data de sua publicação. 
Igaratinga, 05 de dezembro de 2022. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

ANEXO I 

DESPESAS PROCESSADAS 

2007 
31/12/20

16 
04.123.0043.2.014.319

0.11.00 
ADELIA MARIA DA FONSECA 

CAMARGOS 
28.179,90 

1094 
31/12/20

16 
04.129.0043.2.016.339

0.92.00 
CONSELHO DE DESENV. 

COM.DE ANTUNES 
5.011,79 

123 
30/09/20

16 
04.131.2711.2.017.339

0.39.00 
IMPRENSA OFICIAL DO 

ESTADO DE MG 
265,77 

1477 
31/12/20

16 
12.364.0007.2.040.339

0.18.00 
IANKA NATTYELLE APARECIDA 

DE FARIA 
211,50 

1483 
21/12/20

16 
12.364.0007.2.040.339

0.18.00 JESSICA TEIXEIRA MENDONÇA 
211,50 

1507 
31/12/20

16 
12.364.0007.2.040.339

0.18.00 JANAINA COSTA CAMPOS 
408,00 

1675 
31/12/20

16 
12.364.0007.2.040.339

0.18.00 CAMILA AVELAR COSTA 
190,80 

108 
31/12/20

16 
10.301.1013.2.065.339

0.39.00 ODONTOTEC ITAUNA LTDA 
4.680,00 

108 
31/12/20

16 
10.301.1013.2.065.339

0.39.00 ODONTOTEC ITAUNA LTDA 
4.680,00 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

1617 
31/12/20

16 
08.244.0006.2.099.339

0.36.00 
PRISCILA CRISTINA DOS 

SANTOS 
231,00 

TOTAL DO ANO DE 2016:  44.070,26 

TOTAL DAS DESPESAS PROCESSADAS: 44.070,26 

 
 

ANEXO II 

DESPESAS NÃO PROCESSADAS  

EMPEN
HO 

DATA DOTAÇÃO CREDOR VALOR 

1701 19/06/202
0 

27.812.0031.1.085.4490.
51.00 

ENGEMILLE ENGENHARIA 
EIRELI 

15.614,49 

402 24/01/202
0 

04.122.0043.2.008.3390.
39.00 

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GESTÃO E PESQUISA 

58.980,00 

760 27/02/202
0 

04.122.0043.2.008.3390.
39.00 

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GESTÃO E PESQUISA 

10.789,60 

1026 16/03/202
0 

04.122.0043.2.008.3390.
39.00 

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GESTÃO E PESQUISA 

2.200,00 

3122 12/11/202
0 

10.303.0087.2.069.3390.
32.00 

THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI 82,28 

TOTAL DO ANO DE 2020: 87.666,37 

3513 
09/11/20

21 
12.361.0003.1.023.4490

.52.00 AGRO 7 LTDA 
336.000,00 

2615 
26/08/20

21 
12.361.0003.1.024.4490

.51.00 
202 ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA 

1,28 

4216 
28/12/20

21 
12.361.0003.1.024.4490

.51.00 
202 ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA 

9.365,46 

2786 
02/09/20

21 
15.752.2602.1.060.4490

.51.00 
METODO PROJETOS E CONST. 

ELETRICAS LTDA 
124.036,27 

2787 
02/09/20

21 
15.752.2602.1.060.4490

.51.00 
METODO PROJETOS E CONST. 

ELETRICAS LTDA 
28.480,96 

3659 
26/11/20

21 
18.452.0122.1.063.4490

.52.00 BRASFERMA LTDA 
4.600,00 

2063 
09/07/20

21 
26.782.0132.1.069.4490

.51.00 BPLAN ENGENHARIA LTDA 
89.900,45 

2613 
26/08/20

21 
10.301.0043.1.072.4490

.51.00 
202 ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA 

2.554,84 

3648 
25/11/20

21 
08.244.0006.1.082.4490

.51.00 
CONSTRUTORA GENTE FELIZ 

LTDA 
283.691,11 

3650 
25/11/20

21 
08.244.0006.1.082.4490

.51.00 
CONSTRUTORA GENTE FELIZ 

LTDA 
142.657,31 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

1861 
29/06/20

21 
27.812.0031.1.085.4490

.51.00 
ENGEMILLE ENGENHARIA 

EIRELI 
2.311,98 

2899 
21/09/20

21 
27.812.0031.1.085.4490

.51.00 
ENGEMILLE ENGENHARIA 

EIRELI 
2.277,46 

3552 
16/11/20

21 
27.812.0031.1.085.4490

.51.00 
ENGEMILLE ENGENHARIA 

EIRELI 
1.956,39 

481 
09/02/20

21 
04.122.0043.2.008.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
4.334,79 

922 
26/03/20

21 
04.122.0043.2.008.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
51,00 

950 
30/03/20

21 
04.122.0043.2.008.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA-ME 
1.050,00 

1449 
11/05/20

21 
04.122.0043.2.008.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
3.435,64 

1461 
11/05/20

21 
04.122.0043.2.008.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
240,00 

1856 
28/06/20

21 
04.129.0043.2.016.3390

.39.00 BANCO BRADESCO S/A 
2.975,80 

4203 
28/12/20

21 
04.129.0043.2.016.3390

.39.00 BANCO BRADESCO S/A 
59,88 

482 
09/02/20

21 
06.181.2712.2.019.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
3.058,57 

924 
26/03/20

21 
06.181.2712.2.019.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
796,00 

952 
30/03/20

21 
06.181.2712.2.019.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
1.000,00 

1451 
11/05/20

21 
06.181.2712.2.019.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
5.118,73 

1463 
11/05/20

21 
06.181.2712.2.019.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
800,00 

483 
09/02/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
21.152,02 

495 
09/02/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
8.181,10 

938 
26/03/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
649,00 

953 
30/03/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
4.945,00 

1457 
11/05/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
1.458,27 

1464 11/05/20 12.361.0003.2.032.3390 MILTON DE ALCANTRA CUNHA 1.900,00 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

21 .39.00 45771740659 

2603 
25/08/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
7.406,73 

3335 
28/10/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
49.308,63 

4029 
21/12/20

21 
12.361.0003.2.032.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
10.000,00 

484 
09/02/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
40.520,85 

3310 
25/10/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.36.00 
MARIA DO CARMO GUEDES 

BARBOZA 
57.420,00 

926 
26/03/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
240,00 

954 
30/03/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
60,00 

1456 
11/05/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
3.000,00 

1465 
11/05/20

21 
12.361.0003.2.033.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
320,00 

496 
09/02/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
25.282,67 

2929 
23/09/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
TROPICAL MINAS COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA 
59,00 

3331 
28/10/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
CASA ARNALDO MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
416,00 

3561 
16/11/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
INTEGRAÇÃO 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 
128,90 

3861 
02/12/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
CASA ARNALDO MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
1.036,25 

3862 
02/12/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.30.00 
CASA ARNALDO MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
103,50 

927 
26/03/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
6.468,80 

955 
30/03/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
1.100,00 

1452 
11/05/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
6.724,18 

1469 
11/05/20

21 
04.122.0043.2.052.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
800,00 

3863 
03/12/20

21 
15.451.1504.2.055.3390

.30.00 
CASA ARNALDO MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
149,25 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

2896 
21/09/20

21 
15.451.2708.2.056.3390

.39.00 JL ELETRIFICAÇÃO LTDA 
38.575,98 

2509 
11/08/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
2.456,97 

510 
10/02/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 CAETANO MAQUINAS LTDA 
40.600,00 

511 
10/02/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 
AUTO ELETRICA E SERVIÇOS 

UNIÃO LTDA 
6.893,25 

928 
26/03/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
833,00 

1455 
11/05/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
2.062,08 

1470 
11/05/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
720,00 

3148 
05/10/20

21 
18.452.0122.2.060.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
180,00 

487 
09/02/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
19.227,19 

498 
09/02/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
598,53 

512 
10/02/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.39.00 CAETANO MAQUINAS LTDA 
89.460,00 

930 
26/03/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
5.596,00 

957 
30/03/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
3.690,00 

1453 
11/05/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
49.304,25 

1472 
11/05/20

21 
26.782.0132.2.063.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
7.050,00 

499 
09/02/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
459,32 

1425 
05/05/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
DCB DISTRIBUIDORA 

CIRURGICA BRASILEIRA LTDA 
16,59 

1503 
13/05/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
INTEGRAÇÃO 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 
644,50 

1550 
26/05/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
MULTIMEDIC  COMERCIAL LTDA 

–EPP 
3.200,00 

1757 
11/06/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 TREZE DISTRIBUIDORA LTDA 
42,00 

1792 14/06/20 10.301.1013.2.065.3390 MULTIMEDIC  COMERCIAL LTDA 1.099,34 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.6 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

21 .30.00 –EPP 

1793 
14/06/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 
168,00 

1842 
28/06/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
CASA ARNALDO MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
47,00 

2154 
13/07/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
MD FARMA DISTRIBUIDOR 

ATACADISTA LTDA 
11,92 

2544 
18/08/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
955,71 

2816 
10/09/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
3.205,96 

3167 
07/10/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 
72,00 

3272 
19/10/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 
PROLAGOS PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI 
17.940,00 

3617 
23/11/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.30.00 PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 
84,00 

1816 
21/06/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.36.00 THAÍS CRISTINA DE PAULA 
293,40 

925 
26/03/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
591,00 

958 
30/03/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
1.550,00 

1466 
11/05/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
9.533,18 

1473 
11/05/20

21 
10.301.1013.2.065.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
800,00 

121 
04/01/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.30.00 AGAS GASES LTDA 
4.273,00 

489 
09/02/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
50.438,20 

2446 
30/07/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.30.00 AGAS GASES LTDA 
3.318,00 

3231 
15/10/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.30.00 PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 
276,00 

3232 
15/10/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.30.00 PROATIVA HOSPITALAR EIRELI 
650,00 

300 
25/01/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.36.00 
ELIZETE RODRIGUES DOS 

SANTOS 
1.943,00 

2900 
22/09/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.36.00 FILIPE JUNIOR MARTINS 
1.466,67 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.7 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

186 
04/01/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 VIVVER SISTEMAS LTDA 
1.929,76 

295 
21/01/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 COLEFAR LTDA 
279,00 

514 
10/02/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
HOSPITAL. N.SRA. DA 

CONCEIÇÃO P.M. 
11.212,90 

931 
26/03/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
8.593,00 

959 
30/03/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 JOAO PAULO DE ALMEIDA – ME 
6.905,00 

1467 
11/05/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
2.426,34 

1474 
11/05/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
4.488,00 

3336 
28/10/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
339,07 

3866 
07/12/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
LABORATÓRIO NOSSA 

SENHORA DA GUIA LTDA-ME 
10.206,68 

4030 
21/12/20

21 
10.302.0043.2.066.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
5.213,80 

269 
13/01/20

21 
10.302.2705.2.068.3393

.99.00 
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
103.531,43 

1190 
14/04/20

21 
10.302.2705.2.068.3393

.99.00 
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
725,77 

3332 
28/10/20

21 
10.302.2705.2.068.3393

.99.00 
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
4.881,40 

2447 
30/07/20

21 
10.303.0087.2.069.3390

.32.00 AGAS GASES LTDA 
1.282,00 

2850 
15/09/20

21 
10.303.0087.2.069.3390

.32.00 
BIOHOSP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

9,01 

2885 
17/09/20

21 
10.303.0087.2.069.3390

.32.00 MED CENTER COMERCIAL LTDA 
1,90 

2938 
23/09/20

21 
10.303.0087.2.069.3390

.32.00 VALE COMERCIAL LTDA 
597,00 

3183 
07/10/20

21 
10.303.0087.2.069.3390

.32.00 
SOMA/MG PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

55,12 

960 
30/03/20

21 
10.304.0088.2.070.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
250,00 

1475 
11/05/20

21 
10.304.0088.2.070.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
160,00 

828 15/03/20 10.305.0033.2.071.3390 REDE DOM PEDRO DE POSTOS 2.345,83 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.8 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

21 .30.00 LTDA 

1468 
11/05/20

21 
10.305.0033.2.071.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
5.000,00 

1476 
11/05/20

21 
10.305.0033.2.071.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
160,00 

500 
09/02/20

21 
17.512.0114.2.072.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
60,24 

3537 
11/11/20

21 
17.512.0114.2.072.3390

.30.00 
CALDAS PRODUTOS QUIMICOS 

EIRELI 
170,00 

297 
25/01/20

21 
17.512.0114.2.072.3390

.39.00 ACSIV SISTEMAS LTDA 
582,00 

962 
18/02/20

21 
17.512.0114.2.072.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
280,00 

1218 
22/04/20

21 
17.512.0114.2.072.3390

.39.00 
DIVISOLO SOLUÇÕES 
GEOTECNICAS LTDA 

1.450,00 

541 
18/02/20

21 
17.512.1702.2.073.3390

.39.00 M. F. EVENTOS LTDA – EPP 
1.170,00 

3612 
23/11/20

21 
17.512.1702.2.073.3390

.39.00 M. F. EVENTOS LTDA – EPP 
7.020,00 

492 
09/02/20

21 
08.243.0805.2.077.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
2.725,14 

935 
26/03/20

21 
08.243.0805.2.077.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
162,00 

963 
30/03/20

21 
08.243.0805.2.077.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
250,00 

1458 
11/05/20

21 
08.243.0805.2.077.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
2.367,67 

1477 
11/05/20

21 
08.243.0805.2.077.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
480,00 

501 
09/02/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
10.503,86 

503 
09/02/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
5.956,41 

936 
26/03/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
1.043,00 

964 
30/03/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
750,00 

1459 
11/05/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
1.382,18 

1478 
11/05/20

21 
08.244.0006.2.078.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
1.200,00 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.9 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

493 
09/02/20

21 
27.812.0031.2.081.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
2.787,16 

1480 
11/05/20

21 
27.813.0100.2.082.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
160,00 

494 
09/02/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
3.010,49 

270 
13/01/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
ASMET SEGURANÇA E 

MEDICINA DO TRABALHO LTDA 
981,50 

923 
26/03/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
1.733,00 

951 
30/03/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
2.960,00 

1245 
28/04/20

21 

04.122.0043.2.092.3390
.39.00 

CMMM- SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA 
17.489,76 

1462 
11/05/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
480,00 

2934 
23/09/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
4.093,30 

3334 
28/10/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
7.654,72 

3657 
26/11/20

21 
04.122.0043.2.092.3390

.39.00 
GTRONIC TECNOLOGIA EM 
INFORMATICA LTDA – EPP 

3.518,43 

2815 
10/09/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
752,81 

3526 
09/11/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.30.00 
MIRIAM MARIA SILVA 

BARCANTE 
215,20 

3823 
29/11/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
1.974,43 

937 
26/03/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.39.00 
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 

83019286620 
126,00 

965 
30/03/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.39.00 JOÃO PAULO DE ALMEIDA – ME 
350,00 

1460 
11/05/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
3.343,49 

1479 
11/05/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
1.040,00 

3155 
06/10/20

21 
08.244.0006.2.099.3390

.48.00 RAIMUNDO PAULINO DA SILVA 
600,00 

497 
09/02/20

21 
18.541.1803.2.110.3390

.30.00 
REDE DOM PEDRO DE POSTOS 

LTDA 
1.827,27 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.833 – Ano VIII– 05/12/2022 – Pág.10 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

1454 
11/05/20

21 
18.541.1803.2.110.3390

.39.00 
PRIME CONSULTORIA E 

ASSESORIA EMPRESARIAL 
5.000,00 

1471 
11/05/20

21 
18.541.1803.2.110.3390

.39.00 
MILTON DE ALCANTRA CUNHA 

45771740659 
320,00 

2569 
20/08/20

21 
10.301.1013.2.115.3390

.30.00 
MULTIMEDIC  COMERCIAL LTDA 

– EPP 
4,60 

TOTAL DO ANO DE 2021: 1.938.477,78 

TOTAL DAS DESPESAS NÃO PROCESSADAS: 2.026.144,15 

DECRETO Nº 1.817, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 
Autoriza, em caráter excepcional, horário de expediente 
especial no âmbito da Administração Pública Direta e 
Indireta, nos dias dos jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol, na Copa do Mundo da FIFA de 2022. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 
lhe confere o art. 72, inciso VI c/c o art. 100, inciso I, alíneas “c” e “f”, todos da Lei Orgânica 
Municipal, e 

Considerando a continuidade da Copa do Mundo, e como é tradição cultural do povo 
brasileiro em acompanhar os jogos da seleção brasileira de futebol. 
DECRETA: 

Art. 1º - O expediente de trabalho nas repartições públicas municipais terá horário 
especial no dia 05 de dezembro do corrente ano de 2022, terão início de seu expediente as 
07:00 horas, e término as 15:30 horas. 

Art.2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Igaratinga (DOMI-e) e afixação na Sede do Poder Executivo 
Municipal, na forma do disposto pelo art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 05 de dezembro de 2022. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 


